

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2018 - PR

Processo Administrativo: 47/2018
Processo de Licitação: 47/2018
Data do Processo: 22/08/2018

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de material gráfico, visual e de serviço de publicidade e propaganda para as atividades de apoio à campanhas educativas, atividades escolares, eventos entre outros vinculados ao Município de Marema e suas Secretarias

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 5 de Setembro de 2018, às 14:24 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE MAREMA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 02/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 47/2018, Licitação nº 35/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Continuando, nos termos do Edital, foram recebidos os documentos para o credenciamento dos representantes legais da(s) licitante(s) NOVARTE COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME (1800), POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA (3117), ALEX POSSAMAI (3528), MARCELO SIMONI (3529), GLOBAL VIDA E SAUDE LTDA (3530), COMERCIAL SOETHE LTDA (3531).. Houve a entrega do(s) envelope(s) do(s) Fornecedor(es) acima relacionado. Houve a análise da documentação de credenciamento das referidas empresas que foram credenciadas. Na forma do Edital, após o encerramento do credenciamento, o Pregoeiro declarou aberta à sessão do PREGÃO, oportunidade em que não mais aceitará novo proponente, dando início ao recebimento dos envelopes contendo a Proposta Comercial e os Documentos de Habilitação. Em continuidade foi procedida à abertura dos envelopes que continha à proposta Financeira avaliando o cumprimento das condições exigidas no edital. Após foi abertura do envelope contendo a proposta financeira. Portanto, foram habilitados os proponentes. O valor ficou abaixo do mínimo exigido. O julgamento segue nos termos abaixo. Não houve intenção de recorrer.

Participante: 1800 - NOVARTE COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Adesivo com impressão digital, acabamento corte especial	MTS	110,00		0,0000	65,00	7.150,00
2	Adesivo com impressão digital, acabamento corte reto	MTS	110,00		0,0000	60,00	6.600,00
4	Adesivo perfurado com impressão digital, acabamento corte reto	MTS	110,00		0,0000	58,00	6.380,00
6	Banner em lona, 440gr com impressão digital, acabamento em bastão de madeira e cordão	MT2	60,00		0,0000	68,00	4.080,00
8	Blocos para Rascunhos - Impressão 4x0 - papel sulfite 90g, medidas de 15x21cm, com 50 folhas cada bloco	UND	640,00		0,0000	2,00	1.280,00
9	Blocos para Rascunhos - Impressão 1x0 - papel sulfite 90g, medidas de 15x21cm, com 50 folhas cada bloco	UND	640,00		0,0000	2,00	1.280,00
11	Blocos requisição / resultados de exames, papel sulfite 90gr, 1x1, medidas de 0,21x0,16cm.	UND	1.540,00		0,0000	0,85	1.309,00
15	Camiseta gola polo manga curta com punho, malha pv composição 33% viscose e 67% poliéster, com tratamento anti-peeling, cor branca ou colorida, peitilho funcional com 12cm, com fechamento em 2 ou 3 botões, com impressão personalizadas em serigrafia, formato a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento, sendo frente 4 cores, costa 4 cores e mangas 2 cores. Tamanhos PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG.	UND	350,00		0,0000	39,00	13.650,00
21	Cartazes - 60x40cm - impressão 4x0 - Papel couche 190g	UND	900,00		0,0000	1,00	900,00
22	Chaveiros em acrílico 2mm - 4,5x3cm - corte e arte especial.	UND	2.700,00		0,0000	3,10	8.370,00
23	Chaveiros em MDF 2mm - 4,5x3cm - corte e arte especial	UND	2.700,00		0,0000	2,93	7.911,00
26	Envelopes para documentos papel sulfite 90gr, impressao 4x0, medidas de 11x23cm	UND	1.500,00		0,0000	0,40	600,00
27	Envelopes para documentos papel sulfite 90gr, impressao 4x0, medidas de 25x35cm	UND	1.500,00		0,0000	0,65	975,00
28	Faixa em Lona, 380gr com impressao digital acabamento em bastão de madeira e Ilhos	MT2	55,00		0,0000	50,00	2.750,00
35	Flyers - 15x21cm - 4x4 (impressão frente e verso) papel couche 170g, acabamento corte reto	UND	1.350,00		0,0000	0,28	378,00
37	Flyers- 15x21cm - 4x0 (impressão somente frente) papel couche 250g, acabamento corte reto	UND	1.350,00		0,0000	0,30	405,00
38	Flyers -15x21cm 4x0 (impressão somente frente) papel couche 150g, acabamento corte reto	UND	1.350,00		0,0000	0,25	337,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2018 - PR

Processo Administrativo: 47/2018
Processo de Licitação: 47/2018
Data do Processo: 22/08/2018

Folha: 2/4

Participante: 1800 - NOVARTE COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	Folders - 15x21cm - fechado - 4x4 (impressão frente e verso) - com 1 vinco papel couche 170g, acabamento corte reto	UND	1.350,00		0,0000	0,35	472,50
41	Folders - 10x20cm - fechado - 4x4 (impressão frente e verso) - com 2 vincos papel couche 250g	UND	1.350,00		0,0000	0,40	540,00
45	Ingressos medidas de 9x5cm, impressão 4x0, acabamento corte reto, papel couche 170g	UND	1.500,00		0,0000	0,10	150,00
46	Ingressos medidas de 9x5cm, impressão 4x4, acabamento corte reto, papel couche 170g	UND	1.500,00		0,0000	0,12	180,00
50	Pin personalizado com bandeira do Município, Material Metal, Banho Dourado; Personalização em relevo; Acabamento Resina Rígida ou esmaltação; Fecho em Metal borboleta.	UND	300,00		0,0000	10,10	3.030,00
51	Placas com chapa galvanizada e estrutura metálica, tubo 20x20mm, adesivo com impressão digital	MT2	40,00		0,0000	220,00	8.800,00
52	Placas com chapa PVC 1mm e adesivo com impressão digital, acabamento corte reto	MT2	50,00		0,0000	110,00	5.500,00
53	Placas com chapa PVC 2mm e adesivo em impressão digital, acabamento corte reto	MT2	50,00		0,0000	120,00	6.000,00
54	Placas com estrutura metálica tubo 20x30 e lona com impressão digital, acabamento com arrebite	MT2	90,00		0,0000	150,00	13.500,00
55	Plotagem de veículos, adesivo com impressão digital aplicação e acabamento.	MT2	190,00		0,0000	100,00	19.000,00
56	Receituário, blocos em duas vias autocopiativo, papel sulfite 90gr, 4x0, medidas de 21x16cm	UND	1.000,00		0,0000	1,45	1.450,00
Total do Participante ----->							122.978,00

Participante: 3117 - POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Agendas - Páginas diárias, 4x4, medidas de 15x20cm, capa dura 380 páginas, wire-o prata com 12 páginas (separador de mês), internas personalizadas com fotos, imagens, textos, logotipos com montagem de arte final personalizada que será impressa em alta qualidade(colorida). Capa personalizada material rígido, impressa, laminação brilho.	UND	1.400,00	POLIMPRESS	0,0000	27,90	39.060,00
7	Blocos para abastecimento 50x2, 1x0 papel autocopy, medidas de 10x15cm, grampeado com canhoto	UND	220,00	POLIMPRESS	0,0000	7,20	1.584,00
10	Blocos para solicitação de serviço 50x2, 1x0 papel autocopy, medidas de 15x10cm, grampeado.	UND	160,00	POLIMPRESS	0,0000	6,99	1.118,40
13	Calendários de mesa, papel couche 150gr, 4x0, medidas de 15x12cm, com dobra	UND	1.800,00	POLIMPRESS	0,0000	4,20	7.560,00
36	Flyers - 15x21cm - 4x4 (impressão frente e verso) papel couche 250g, acabamento corte reto	UND	1.350,00	POLIMPRESS	0,0000	0,30	405,00
39	Folders - 10x20cm - fechado - 4x4 (impressão frente e verso) - com 2 vincos papel couche 170g	UND	1.350,00	POLIMPRESS	0,0000	0,39	526,50
49	Pastas descrição do produto: papel couche brilho 300gr sem laminação, 4x0, bolsa interna, medidas de 22x30cm	UND	7.000,00	POLIMPRESS	0,0000	1,44	10.080,00
Total do Participante ----->							60.333,90

Participante: 3529 - MARCELO SIMONI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Adesivo papel dosagem, papel adesivo, 4x0, com corte reto, medidas de 7x4cm.	MTS	1.000,00	simoni	0,0000	0,26	260,00
12	Calendários com imã para geladeiras, medidas de 9x8cm 4x0.	UND	1.640,00	simoni	0,0000	0,49	803,60
14	Calendários de Parede - impressão 4x0 - medidas de 30x20cm, papel off set 240g.	UND	2.200,00	simoni	0,0000	0,74	1.628,00
29	Fichas boletim de visita domiciliar, papel sulfite 90gr, 1x0, medidas de 20x30cm	UND	1.000,00	simoni	0,0000	0,37	370,00
30	Fichas Cadastro domiciliar, papel sulfite 90gr, 1x0, medidas de 20x30cm.	UND	1.000,00	simoni	0,0000	0,22	220,00
31	Fichas de cadastro e acompanhamento nutricional do sisvan, papel sulfite 90gr, 1x1, medidas de 20x30cm.	UND	1.000,00	simoni	0,0000	0,25	250,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2018 - PR

Processo Administrativo: 47/2018
Processo de Licitação: 47/2018
Data do Processo: 22/08/2018

Folha: 3/4

Participante: 3529 - MARCELO SIMONI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	Fichas marcadores de consumo alimentar, papel sulfite 90gr, 1x0, medidas de 20x30cm.	UND	1.000,00	simoni	0,0000	0,24	240,00
33	Fichas para controle do bordo, papel couche 300gr sem laminação 1x1, medidas de 21x,16cm acabamento corte reto.	UND	2.200,00	simoni	0,0000	0,35	770,00
34	Fichas programa saúde em família ACS, papel couche 300gr, 1x0. medidas de 15x19cm.	UND	1.000,00	simoni	0,0000	0,32	320,00
42	Folha timbrada - impressão 1x0 - papel sulfite 90g, medidas de 30x20cm	UND	2.000,00	simoni	0,0000	0,25	500,00
43	Folha timbrada - impressão 4x0 - papel sulfite 90g, medidas de 30x20cm.	UND	2.000,00	simoni	0,0000	0,27	540,00
44	Imãs para geladeira, medidas de 9x5cm adesivo impressão digital - corte reto	UND	1.600,00	simoni	0,0000	0,50	800,00
47	Lona com impressão digital, 440gr e acabamento com bainha e ilhos.	MT2	90,00	simoni	0,0000	64,00	5.760,00
48	Papel outdoor 115gr, com impressão digital, acabamento reto	MT2	280,00	simoni	0,0000	13,00	3.640,00
Total do Participante ----->							16.101,60

Participante: 3530 - GLOBAL VIDA E SAUDE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Camisetas gola v manga curta em poliviscose, composição da poliviscose deve ser de 2/3 ou 67% de poliéster e 1/3 ou 33% de viscose, impressão personalizadas em serigrafia, formato a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento, sendo frente 4 cores costa 4 cores e mangas 2 cores. Tamanhos pp, p, m, g, gg, xgg, exgg. Branca ou colorida	UND	350,00	PONTO COM	0,0000	25,70	8.995,00
17	Canecas acrílica 250ml, com impressão Personalizada, 02 cores	UND	1.500,00	PROMEX	0,0000	3,10	4.650,00
18	Canecas em porcelana com impressão Personalizada	UND	1.500,00	PROMEX	0,0000	13,49	20.235,00
24	Copos de acrílico 250ml, com impressão Personalizada, 02 cores	UND	1.800,00	PROMEX	0,0000	2,94	5.292,00
57	Réguas em PVC 1mm, impressão 1x0, medidas de 20x4cm personalizada	UND	1.700,00	MARSOM	0,0000	0,82	1.394,00
Total do Participante ----->							40.566,00

Participante: 3531 - COMERCIAL SOETHE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	Vira mates, em pvc 2mm, medidas de 20x20cm, 2x0	UND	4.200,00	BRINDES SMO	0,0000	2,37	9.954,00
Total do Participante ----->							9.954,00

Participante: 3532 - DGW BRASIL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	Canetas plásticas com impressão Personalizada, 02 cores	UND	1.500,00	DGW	0,0000	1,20	1.800,00
Total do Participante ----->							1.800,00
Total Geral ----->							251.733,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2018 - PR

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 47/2018
Processo de Licitação: 47/2018
Data do Processo: 22/08/2018

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 5 de Setembro de 2018

COMISSÃO:

Fabricia Antunes Paz - - Pregoeiro(a)
Indalecio Rech - - Secretário
Jaine Bordignon - - Membro Titular
Eliane Sonia Nadal Mascarello - - Equipe de Apoio
Egidio Ceratto - - Suplente

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JULIANO ANGHINONI - - Representante
CLAUDETE MARIA F. PEROZA - - Representante
ALEX POSSAMAI - - Representante
MARCELO SIMONI - - Representante
EDGAR KARNOPP - - Representante
ALVINO SOETHE - - Representante
- - Representante
- - Representante